
 

 

 

  
  

 

1 

 

39185/2024, ΦΕΚ-1367/Β/29.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

39185/2024, ΦΕΚ-1367/Β/29.02.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» στους 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας.  

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1.Το π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει 

τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 2201), 

3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/22-82018 (Β’ 3806) και 7062/149508/5-10-

2018 (Β’ 4524) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδας. 

2.Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως συμπληρώθηκαν, τροποποιήθηκαν με 

τους ν. 4555/2018 και ν. 4623/2019 και ιδίως τα άρθρα 3 και 242, στο οποίο προστέθηκε παρ. 

8, με την παρ. 7 του άρθρου 45 του ν. 3979/2011 (Α’ 138), σύμφωνα με την οποία ο 

Εκτελεστικός Γραμματέας μπορεί να παρέχει εξουσιοδότηση υπογραφής, με εντολή του, σε 

προϊσταμένους υπηρεσιών της περιφέρειας για την έκδοση των αποφάσεων της περ. α’ της 

παρ. 6. 

3.Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 45). 

4.Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 131). 

5.Τα άρθρα 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

6.Την υπ’ αρ. 734/2-1-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΠΙ7ΛΗ-Ψ22) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 

Ελλάδας (Υ.Ο.Δ.Δ. 6) περί διορισμού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια Στερεάς 

Ελλάδας. 

7.Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών 

της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.  

8.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, 

αποφασίζουμε: 

Α.Παρέχουμε εξουσιοδότηση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας, να υπογράφουν με την ένδειξη «Με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» και 

μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας, αποφάσεις που αφορούν σε χορήγηση κανονικών 

(άρθρου 48 του ν. 3528/2007) και γονικών (άρθρου 53 παρ. 6 του ν. 3528/2007) αδειών, 



 

 

 

  
  

 

2 

 

39185/2024, ΦΕΚ-1367/Β/29.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων αρμοδιότητάς τους, με εξαίρεση τους Προϊσταμένους 

των Διευθύνσεων Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού, Διοίκησης, Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικού - 

Δημοσιονομικού Ελέγχου. 

Β.Παρέχουμε εξουσιοδότηση σε όλους τους Προϊσταμένους Διευθύνσεων της Περιφέρειας 

Στερεάς Ελλάδας, να υπογράφουν με την ένδειξη «Με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» και 

μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας, αποφάσεις που αφορούν σε χορήγηση: 

α)Κανονικής άδειας του άρθρου 48 του ν. 3528/2007 για τους Προϊσταμένους Τμημάτων της 

Διεύθυνσης της οποίας προΐστανται, καθώς και για τους υπαλλήλους αυτής. 

β)Γονικής άδειας της παρ. 6 του άρθρου 53 του ν. 3528/2007, για τους Προϊσταμένους 

Τμημάτων της Διεύθυνσης της οποίας προΐστανται, καθώς και για τους υπαλλήλους αυτής. 

Γ.Επιπρόσθετα παρέχουμε εξουσιοδότηση στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Διοίκησης 

Π.Στ.Ε., να υπογράφει με την ένδειξη «Με εντολή Εκτελεστικού Γραμματέα» και 

μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας, αποφάσεις που αφορούν σε χορήγηση των 

αναρρωτικών αδειών όλων των υπαλλήλων των Διευθύνσεων της Π.Ε. Φθιώτιδας και της 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία. 

Δ.Επιπλέον παρέχουμε εξουσιοδότηση στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων Διοικητικού - 

Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων, να υπογράφουν με την ένδειξη «Με εντολή 

Εκτελεστικού Γραμματέα» και μνημονεύοντας τα στοιχεία της παρούσας, αποφάσεις που 

αφορούν σε χορήγηση:  

α)κανονικής άδειας του άρθρου 48 του ν. 3528/2007 και  

β)γονικής άδειας της παρ. 6 του άρθρου 58 του ν. 3528/2007, για τους υπαλλήλους Γραφείων 

ΠΑΜ - ΠΣΕΑ των Π.Ε. Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας και Φωκίδας καθώς και  

γ)αναρρωτικών αδειών όλων των υπαλλήλων χωρικής τους αρμοδιότητας.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Λαμία, 21 Φεβρουαρίου 2024 


